
Spojená akreditační komise, o.p.s., Nad Panenskou 4/164, 169 00 Praha 6, IČO: 28488946 
www.sakcr.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
 Spojená akreditační komise, o.p.s. 

2017 
 
 

  



 
 

- 2 - 
 

Obsah: 

 
 

 
 

1. Úvodní slovo ................................................................................... 3 

2. Akreditace ...................................................................................... 4 

3. Konzultační činnost ....................................................................... 6 

4. Vzdělávací akce a publikační činnost .............................................. 6 

5. Spolupráce se státní správou …………………………………………………..8 

6.  Mezinárodní spolupráce .................................................................. 8 

7.  Hospodaření .................................................................................... 8 

 
 

 

  

 

 

  



 
 

- 3 - 
 

 

1. Úvodní slovo 

Spojená akreditační komise, o.p.s. (SAK) předkládá předběžnou zprávu o činnosti v roce 

2017. V tomto roce pokračovala ve své hlavní činnosti - akreditaci zdravotnických zařízení, 

proběhly akreditace a reakreditace v zařízeních uvedených v textu níže. 

 

V roce 2017 proběhla 2 nová akreditační šetření a 39 reakreditačních šetření (viz níže). Je 

třeba konstatovat, že akreditační proces je již zaveden ve vysokém počtu nemocnic v ČR, 

takže počet motivovaných kandidátů na akreditační šetření klesá.  

 

V roce 2017 pokračovala expanze na Slovensko - spolupráce na přípravě k akreditaci 

zařízení společnosti Svet zdravia/PROCARE ve Slovenské republice – bylo provedeno 

akreditační šetření v prvé nemocnici v SR a zahájen projekt přípravy k akreditaci 

v Košickém kraji.  

 

Edukační aktivity SAK probíhaly v roce 2017 jednak v podobě certifikovaných kursů 

a jednak ad hoc školení pro jednotlivé poskytovatele zdravotních služeb. Výroční 

konference SAK se zúčastnilo 225 osob.  

 

SAK pokračovala v roce 2017 ve spolupráci s orgány státní a veřejné správy ve 

zdravotnictví (krajské úřady a MZ). SAK se zúčastnila studie, financované z Fondu 

prevence VZP, zaměřeného na efektivitu externí kontroly kvality a bezpečí. 

 

Hospodaření SAK v roce 2017 bylo kladné, podobně jako v předcházejících letech. 

 
 

 
MUDr. David Marx, Ph.D., 

                                                                                    ředitel SAK, o.p.s.  



 
 

- 4 - 
 

2. Akreditace 

V roce 2017 probíhaly akreditace dle čtyř sad akreditačních standardů (nemocnice, 

následná a dlouhodobá péče, ambulantní péče, zdravotní péče v zařízeních sociálních 

služeb). Neproběhla žádná akreditace ZZS, i když ve dvou krajích probíhají přípravy 

k akreditaci. Dle Standardů pro zdravotnickou záchrannou službu nebyl v roce 2017 

akreditován žádný poskytovatel těchto zdravotních služeb. 

 

V roce 2017 proběhla 2 nová akreditační šetření v následujících zařízeních: 

 

• NsP Medissimo Bratislava 

• ON Náchod 

 

V roce 2017 proběhlo 39 reakreditací v následujících zařízeních: 

 

• DOP-HC Dolní Rychnov 

• PL Červený Dvůr 

• REHOS Nejdek 

• Oční centrum AGEL 

• Nemocnice Hranice 

• Orlickoústecká nemocnice 

• VFN Praha 

• Nemocnice Neratovice 

• Litomyšlská nemocnice 

• DS Holásecká Brno 

• RÚ Kladruby 

• Nemocnice Hořovice 

• PL Petrohrad 

• DZ AGEL  

o Poliklinika Plzeň 

o Poliklinika Česká Třebová 

o Poliklinika Olomouc 

o Poliklinika Ostrava 

o Poliklinika Nymburk 

• Dětské centrum Ostrůvek Olomouc 

• Nemocnice Blansko 

• FN Hradec Králové 

• Nemocnice Nové Město na Moravě 

• Nemocnice Havlíčkův Brod 

• OLÚ Jevíčko 



 
 

- 5 - 
 

• FN v Motole 

• NNP Svatá Anna 

• Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov 

• Nemocnice Pelhřimov 

• Nemocnice Podlesí Třinec 

• Pardubická nemocnice 

• Stodská nemocnice 

• Nemocnice Jihlava 

• Rokycanská nemocnice - neuspěla 

• Nemocnice Šternberk 

• Domažlická nemocnice 

• Klatovská nemocnice 

• Podhorská nemocnice Rýmařov 

• RÚ Brandýs nad Orlicí 

• Nemocnice Třinec       

 

Akreditace zdravotnických zařízení dle roků, do 31. 12. 2017: 
 

Rok Počet 
akredito-
vaných 

Počet 
reakredi-
tovaných 

Počet 
následných 
šetření 

Počet neakre-
ditovaných 

do 2005 3 0 0 1 

2005 2 1 1 0 

2006 4 0 1 0 

2007 12 3 1 1 

2008 12 2 11 1 

2009 7 3 8 0 

2010 11 13 7 0 

2011 13 15 7 0 

2012 9 12 7 0 

2013 16 21 2 0 

2014 18 25 0 0 

2015 13 16 0 0 

2016 22 30 0 0 

2017 2 39 0 1 

Celkem 144 180 45 4 

 
  



 
 

- 6 - 
 

3. Konzultační činnost 

 
V roce 2017 proběhly konzultace v celkovém počtu 70 konzultantodnů. Jednoznačný 

snižující se trend počtu konzultací je dán jednak faktem, že řada nemocnic je v přípravě 
na akreditační šetření ve druhém a dalším cyklu a tudíž se připravuje sama či využívá 
naše školící akce, dalším důvodem je jistě snaha zařízení šetřit prostředky. 

 

4. Vzdělávací akce a publikační činnost 

V roce 2017 bylo realizováno 19 vzdělávacích akcí v celkové délce 31 výukových dnů. 

 

Přehled externích a interních školících akcí SAK, o.p.s. v roce 2017 

 

Termín Akce - 1. pololetí 2017 Školitel 

11.1.2017 Školení auditorů pro ZZS MUDr. Marx, Ph.D., 
Ing. Franková 

13.1.2017 Školení interních auditorů pro 
Nemocnici Kolín – areál Kutná Hora 

Mgr. Vaculíková 

17.1.2017 Školení interních auditorů pro 
Nemocnici Kolín 

Mgr. Vaculíková 

20.-22.2.  Certifikovaný kurz Interní auditor 
kvality a manažer rizik ve 
zdravotnictví 

MUDr. Marx. Ph.D. 
Ing. Franková 
Ing. Kapias 

6. – 8.3. 
2017 

Certifikovaný kurz Efektivní postupy 
řízení kvality a bezpečí péče ve 

zdravotnickém zařízení 

MUDr. Marx. Ph.D. 
Doc. MUDr. 

Pastucha, Ph.D. 
Ing. Franková 

13.3.2017 Kurz Interní auditor kvality a 
bezpečí ve zdravotnictví, pro FN 
Královské Vinohrady 

Ing. Franková 

10.–
12.4.2017 

Certifikovaný kurz Interní auditor 
kvality a bezpečí zdravotní péče 

Doc. MUDr. 
Pastucha, Ph.D. 

Ing. Franková 
Mgr. Koudelková 

10.-
11.5.2017 

Řízení kvality a bezpeční 
v nemocnicích dle Akreditačních 
standardů SAK, o.p.s. , pro Svet 

zdravia, a.s. 

MUDr. Marx, Ph.D., 
Ing. Franková 

22.5.2017 Akreditační standardy SAK – RÚ 

Hrabyně 
Ing. Franková 

30.5.2017 Seminář „Chyby a omyly v přípravě  

a udržení akreditace - méně je více!“ 

MUDr. Marx, Ph.D., 

Ing. Franková 
JUDr. Široká 

12.6.2017 Konference SAK  



 
 

- 7 - 
 

22.-23.6 
2017 

Setkání spolupracovníků SAK  

 

Termín Akce - 2. pololetí 2017 Školitel 

18.-
20.9.2017 

Seminář „Interní auditor kvality a 
bezpečí ve zdravotnictví“ pro Svet 
zdravia, a. s. 

MUDr. Marx, Ph.D., 
Ing. Franková 

6.10.2017 Kurz interního auditora – Nemocnice 
Jilemnice 

Ing. Franková 

30.10.2017 „Chyby a omyly v přípravě a udržení 
akreditace - méně je více!“ 

MUDr. Marx, Ph.D., 
Ing. Franková 

JUDr. Široká 

7.11.2017 „Prevence a kontrola infekcí ve 
zdravotnickém zařízení 
a efektivní práce s daty“ 

R. Pokorná 

Ing. Franková 

20.-

22.11.2017 

Certifikovaný kurz Interní auditor 

kvality a bezpečí zdravotní péče 
 

Doc. MUDr. 

Pastucha, Ph.D. 
Ing. Franková 
Mgr. Koudelková 

22.11. 2017 Seminář "Trestně-právní 
odpovědnost právnických osob - 

aktuální situace ve zdravotnictví" 

JUDr. Šustek & Co. 
MUDr. Marx, Ph.D. 

Prosinec 

2017 

Setkání spolupracovníků SAK  

 

 
 
  

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

2013 2014 2015 2016 2017

6
7

5 5
4

9
8

5

3

5

12 12

17

7 7

2 2 2 2
3

Vzdělávací akce SAK

Certifikované kurzy

Pro veřejnost

Akce na míru

Interní vzdělávání SAK



 
 

- 8 - 
 

 

5. Spolupráce se státní správou 

V roce 2017 stagnovala činnost poradního orgánu MZ pro kvalitu. Ze strany MZ proběhla 

s pozitivním výsledkem kontrola akreditační činnosti – ve všech kontrolních bodech nebylo 

zjištěno žádné porušení ustanovení zákona č. 372/2011 Sb.. Kontrola byla realizována 

čtyřčlennou kontrolní skupinou MZ v rámci akreditačního šetření v Nemocnici Rudolfa a 

Stefanie Benešov, a.s.. 

 

6. Mezinárodní spolupráce  

SAK pokračovala ve spolupráci se společnostmi PROCARE a Svet Zdravia, které v roce 

2017 splynuly. Rovněž bylo koncem roku 2017 zahájeno vstupní jednání se společností 

Falck Healthcare a.s. Bratislava. 

 
 

7. Hospodaření 

 

  

  



 
 

- 9 - 
 

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace  

Nad Panenskou 4 
Praha 6 
16000 

  
  
  

Označení  AKTIVA  Stav k prvnímu dni účetního 
období  

Stav k poslednímu dni účetního 
období  

a  b  1  2  

A.  Dlouhodobý majetek celkem                          (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)    19   19 

A. I.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem            (součet A.I.1. až A.I.7.)    0   0 

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    0   0 

Software    0   0 

Ocenitelná práva    0   0 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek    0   0 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    0   0 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    0   0 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek    0   0 

A. II.  

1.  

2.  

3.  

4. 

5. 

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

Dlouhodobý hmotný majetek celkem            (součet A.II.1. až A.II.10.)    342   342 

Pozemky    0   0 

Umělecká díla, předměty a sbírky    0   0 

Stavby    0   0 

Hmotné movité věci a jejich soubory    323   323 

Pěstitelské celky trvalých porostů    0   0 

Dospělá zvířata a jejich skupiny    0   0 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek    0   0 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    19   19 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek    0   0 

v plném rozsahu ke 

dni 31.12.2017 ( v 

celych tisících Kc´

 ˇ) 

  

  

  

Název a sídlo účetní jednotky  
 
  

Spojena akreditacní komise, o.p.s. ´

 ˇ 

IČO  

  
28488946 



 
 

- 10 - 
 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek    0   0 

A. III.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

Dlouhodobý finanční majetek celkem            (součet A.III.1. až A.III.7.)    0   0 

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba    0   0 

Podíly - podstatný vliv    0   0 

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti    0   0 

Zápůjčky organizačním složkám    0   0 

Ostatní dlouhodobé zápůjčky    0   0 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek    0   0 

    

Označení  AKTIVA  Stav k prvnímu dni účetního 
období  

Stav k poslednímu dni účetního 
období  

a  b  1  2  

A. IV.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

11.  

Oprávky k dlouhodob. majetku celkem       (součet A.IV.1 až A.IV.11.)    -323   -323 

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    0   0 

Oprávky k softwaru    0   0 

Oprávky k ocenitelným právům    0   0 

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku    0   0 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    0   0 

Oprávky ke stavbám    0   0 

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 
movitých věcí  

  -323   -323 

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    0   0 

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům    0   0 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku    0   0 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    0   0 

B.  Krátkodobý majetek                           celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)    11 802   13 546 

B. I.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

Zásoby celkem                                                     (součet B.I.1. až B.I.9.)    0   2 

Materiál na skladě    0   2 

Materiál na cestě    0   0 

Nedokončená výroba    0   0 

Polotovary vlastní výroby    0   0 

Výrobky    0   0 

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny    0   0 

Zboží na skladě a v prodejnách    0   0 

Zboží na cestě    0   0 

Poskytnuté zálohy na zásoby    0   0 

B. II.  Pohledávky celkem                                          (součet B.II.1. až B.II.19.)    2 749   2 086 



 
 

- 11 - 
 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

Odběratelé    2 693   2 034 
Směnky k inkasu    0   0 

Pohledávky za eskontované cenné papíry    0   0 

Poskytnuté provozní zálohy    56   52 

Ostatní pohledávky    0   0 

Pohledávky za zaměstnanci    0   0 

Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění    0   0 

Daň z příjmů    0   0 

Ostatní přímé daně    0   0 

Daň z přidané hodnoty    0   0 

    

Označení  AKTIVA  Stav k prvnímu dni účetního 
období  

Stav k poslednímu dni účetního 
období  

a  b  1  2  

11.  

12.  

13.  

14.  

15.  

16.  

17.  

18.  

19.  

Ostatní daně a poplatky    0   0 

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem    0   0 

Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
samosprávných celků    0   0 

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti    0   0 

Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí    0   0 

Pohledávky z vydaných dluhopisů    0   0 

Jiné pohledávky    0   0 

Dohadné účty aktivní    0   0 

Opravná položka k pohledávkám    0   0 

B. III.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

Krátkodobý finanční majetek celkem            (součet B.IV.1. až B.IV.8.)    8 892   11 414 
Peněžní prostředky v pokladně    9   8 

Ceniny    0   0 

Peněžní prostředky na účtech    8 881   11 431 

Majetkové cenné papíry k obchodování    0   0 

Dluhové cenné papíry k obchodování    0   0 

Ostatní cenné papíry    0   0 

Peníze na cestě    2   -25 

B. IV.  

1.  

2.  

Jiná aktiva celkem                                          (součet. B.IV.1. až B.IV.3.)    161   44 

Náklady příštích období    161   44 

Příjmy příštích období    0   0 

  AKTIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)    11 821   13 565 

    



 
 

- 12 - 
 

Označení  PASIVA  Stav k prvnímu dni účetního 
období  

Stav k poslednímu dni účetního 
období  

a  b  3  4  

A.  Vlastní zdroje celkem                                                              (A.I. + A.II.)    10 629   12 368 

A. I.  

1.  

2.  

3.  

Jmění celkem                                                         (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.)    8 383   10 629 
Vlastní jmění    604   604 

Fondy    7 779   10 025 

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků    0   0 

A. II.  

1.  

2.  

3.  

Výsledek hospodaření celkem                          (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.)    2 246   1 739 

Účet výsledku hospodaření    2 246   1 739 

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení    0   0 

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let    0   0 

B.  Cizí zdroje celkem                                           (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)    1 192   1 197 
B. I. 1.  Rezervy celkem                                                                               (B.I.1.)    0   0 

Rezervy    0   0 

B. II.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

Dlouhodobé závazky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.7.)    0   17 

Dlouhodobé úvěry    0   0 

Vydané dluhopisy    0   0 

Závazky z pronájmu    0   0 

Přijaté dlouhodobé zálohy    0   0 

Dlouhodobé směnky k úhradě    0   0 

Dohadné účty pasivní    0   17 

Ostatní dlouhodobé závazky    0   0 

B. III.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

11.  

12.  

Krátkodobé závazky celkem                         (součet B.III.1. až B.III.23.)    1 092   1 089 

Dodavatelé    661   768 

Směnky k úhradě    0   0 

Přijaté zálohy    3   0 

Ostatní závazky    0   10 

Zaměstnanci    55   57 

Ostatní závazky vůči zaměstnancům    2   0 

Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění  

  32   32 

Daň z příjmů    51   18 

Ostatní přímé daně    15   15 

Daň z přidané hodnoty    247   189 

Ostatní daně a poplatky    0   0 



 
 

- 13 - 
 

13.  

14.  

Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu    0   0 

Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků    0   0 

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů    0   0 

    
 

Označení  PASIVA  Stav k prvnímu dni účetního 
období  

Stav k poslednímu dni účetního 
období  

a  b  3  4  

15.  

16.  

17.  

18.  

19.  

20.  

21.  

22.  

23.  

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti     0    0 

Závazky z pevných termínovaných operací a opcí     0    0 

Jiné závazky     0    0 

Krátkodobé úvěry     0    0 

Eskontní úvěry     0    0 

Vydané krátkodobé dluhopisy     0    0 

Vlastní dluhopisy     0    0 

Dohadné účty pasivní     26    0 

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci     0    0 

B. IV.  

1.  

2.  

Jiná pasiva celkem                                          (součet B.IV.1. až 
B.IV.3.)     100    91 

Výdaje příštích období     100    91 

Výnosy příštích období     0    0 

   PASIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)     11 821    13 565 

   

Sestaveno dne: 24.5.2018 

  

    

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo podpisový 

záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou  

    

    
Právní forma účetní jednotky  
obecne prospesna spolecnostˇ ˇˇ ´ ˇ 

  

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)  
MUDr. David Marx, PhD. 
    

    
Předmět podnikání  
ob.prosp. cinn. ve zdravotnictvíˇ 

  

Osoba odpovědná za účetní závěrku (j 
Ing. Z. Pavkova´ ́  
 tel.:  

méno a podpis)  

linka:  

 
  



 
 

- 14 - 
 

 VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace    

v plném rozsahu    ke dni 31.12.2017 

  

    

 (v celych tisících Kc´ˇ) Název a sídlo účetní jednotky    
 Spojena akreditacní komise, o.p.s. ´ ˇ 
  

   Nad Panenskou 4 
Praha 6 

   16000 

  

Označení 
a  

NÁKLADY  

b  
 Činnost   

hlavní 
1  

hospodářská 
2  

celkem 
3  

A.I.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

Spotřebované nákupy a nakupované služby  
                                                                            (součet A.I.1. až 
A.I.6.)   5 906 

  
  5 906 

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek  
 170     170 

Prodané zboží  
      

Opravy a udržování     29     29 

Náklady na cestovné  
   72   

  72 

Náklady na reprezentaci     55     55 

Ostatní služby  
 5 580     5 580 

A.II.  

7.  

8.  

9.  

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace  
                                                                       (součet A.II.7. až A.II.9.)        
Změna stavu zásob vlastní činnosti  

      
Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb  

      
Aktivace dlouhodobého majetku  

      
A.III.  

10.  

11.  

12.  

13.  

14.  

Osobní náklady                                         (součet A.III.10. až 
A.III.14.)   1 198     1 198 
Mzdové náklady  

 911     911 
Zákonné sociální pojištění  

 287     287 

Ostatní sociální pojištění  
      

Zákonné sociální náklady  
      

Ostatní sociální náklady  
      

A.IV. 15.  Daně a poplatky                                                                       
(A.IV.15.)     5     5 

Daně a poplatky     5     5 
A.V.  

16.  

17.  

Ostatní náklady                                          (součet A.V.16. až 
A.V.22.)     23   

  23 

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále  
      

Odpis nedobytné pohledávky  
      

IČO  

  28488946 



 
 

- 15 - 
 

18.  

19.  

20.  

21.  

22.  

Nákladové úroky  
      

Kursové ztráty  
      

Dary  
   15   

  15 

Manka a škody  
      

Jiné ostatní náklady     8     8 
28488946 

  
Označení 

a  
NÁKLADY  

b  
 Činnost   

hlavní 
1  

hospodářská 
2  

celkem 
3  

A.VI.  

23.  

24.  

25.  

26.  

27.  

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných  
položek                                                        (součet A.VI.23. až 
A.I.27.)  

      

Odpisy dlouhodobého majetku  
      

Prodaný dlouhodobý majetek  
      

Prodané cenné papíry a podíly  
      

Prodaný materiál  
      

Tvorba a použití rezerv a opravných položek  
      

A.VII. 28.  Poskytnuté příspěvky                                                            
(A.VII.28.)        
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami        

A.VIII. 29.  Daň z příjmů                                                                           
(A.VIII.29.)   303     303 

Daň z příjmů  
 303     303 

  NÁKLADY A.VII. + A.VIII.) CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. +  
 7 435     7 435 

   
  



 
 

- 16 - 
 

 
Označení 

a  
VÝNOSY 

b   Činnost   
hlavní 

1  
hospodářská 

2  
celkem 

3  
B.I. 1.  Provozní dotace                                                                           

(B.I.1.)        
Provozní dotace  

      
B.II.  

2.  

3.  

4.  

Přijaté příspěvky                                             (součet B.II.2. až 
B.II.4.)        
Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami  

      
Přijaté příspěvky (dary)  

      
Přijaté členské příspěvky  

      
B.III.  Tržby za vlastní výkony a za zboží  

 9 173     9 173 
B.IV.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

Ostatní výnosy                                           (součet B.VI.5. až 
B.VI.10.)     1     1 

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále  
      

Platby za odepsané pohledávky  
      

Výnosové úroky     1     1 
Kursové zisky  

      
Zúčtování fondů  

      
Jiné ostatní výnosy  

      
B.V.  

11.  

12.  

13.  

14.  

15.  

Tržby z prodeje majetku                           (součet B.V.11. až 
B.V.15.)        
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku  

      
Tržby z prodeje cenných papírů a podílů  

      
Tržby z prodeje materiálu  

      
Výnosy z krátkodobého finančního majetku  

      
Výnosy z dlouhodobého finančního majetku  

      
  VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)  

 9 174     9 174 
C.  Výsledek hospodaření před zdaněním   2 042     2 042 

D.  Výsledek hospodaření po zdanění  
 1 739     1 739 

  

   

Sestaveno dne:  
22.5.2018 

  

    

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 

podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou  

    

    

Právní forma účetní jednotky  
obecne prospesna spolecnostˇ ˇˇ ´ ˇ 

  

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)  
MUDr. David Marx, PhD. 
    

    



 
 

- 17 - 
 

Předmět podnikání  
Ostatní cinnosti související se zdravotní pecíˇ

 ´ˇ 

  

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)  
Ing. Zuzana Pavkova´ ´ 
  

tel.:  linka:  

  
  



 
 

- 18 - 
 

Spojená akreditační komise, o.p.s. 

Příloha tvořící součást účetní závěrky 

za zdaňovací období 01.01.2017 - 31.12.2017 

 

 

 

Obchodní jméno účetní jednotky:  Spojená akreditační komise, o.p.s. 

IČ:     28488946 

Sídlo:     Nad Panenskou 4/164, 160 00  Praha 6 

Spisová značka:    rejstřík ob. prosp. spol., vedený  

     Městským soudem v Praze oddíl O, vl.624 

Právní forma účetní jednotky:  OBECNĚ PROSPĚŠNÁ SPOLEČNOST 

Předmět poslání:    Činnosti související se zdravotní péčí - 

     akreditace zdravotnických zařízení, vzdělávání 

Datum vzniku účetní jednotky:  04.12.2008 

 

 

 
Jména a příjmení členů statutárních orgánů: 
Statutárním orgánem společnosti je ředitel MUDr. David Marx, PhD.    

 
 
Jména a příjmení členů dozorčích orgánů: 
Členové dozorčí rady:  MUDr. Hana Veselovská, MUDr. Milan Novák a JUDr. Petr Šustek       

 
 
Popis organizační struktury ÚJ, popř. zásadní změny během účetního období: 

Orgány společnosti jsou: 
správní rada - má 9 řádných členů 
dozorčí rada - je kontrolním orgánem společnosti, má 3 členy 
ředitel - statutární orgán společnosti, je jmenován správní radou na dobu tří let 
 
Zakladatelé společnosti: 

MUDr. IVAN STANĚK, dat. nar. 25. prosince 1951, Ústí nad Labem 
MUDr. DAVID MARX, PhD, dat. nar. 7. listopadu 1960, Praha 3 
Asociace nemocnic ČR, IČ: 708 37 678, Argentinská 286/38, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Asociace českých a moravských nemocnic, IČ: 128 95 865, Praha 10, Bělocerkevská 18/1296, PSČ 10000 
Osoby, které jsou členové statutárních orgánů, vč. bývalých osob a členů těchto orgánů: 
 
Správní rada má devět řádných členů: 
Hilda Vorlíčková 
MUDr. Ivan Staněk, předseda 
JUDr. Josef Svoboda, místopředseda 
Mgr. Dita Svobodová 
MUDr. Michal Pelíšek 
Ing. Alžběta Rossi 
Doc. PhDr. Lada Cetlová, Ph.D 
Mgr. Petr Hanuš, od. 1.2.2018 
MUDr. Hana Roháčová, Ph.D , od 9.4.2018 



 
 

- 19 - 
 

 
Bývalí členové: 
Mgr. Dana Jurásková PhD. MBA 
MUDr. Martin Metelka, MBA 
MUDr. Svatopluk Němeček, MBA  
MUDr. Roman Audolenský     
Ing. Zdeněk Buštík 
MUDr. Zuzana Roithová, MBA 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
Prof., MUDr. Vladimír Palička, CSc., Dr. h.c. 
MUDr. Vít  Kaňkovský 
 
Členové dozorčí rady jsou: 
 
MUDr. Hana Veselovská 
MUDr. Milan Novák 
JUDr. Petr Šustek 
 
Bývalí členové DR: 
 
JUDr. Zdeněk Horák, MBA 
Ing. Dana Kolářová 
MUDr. Ivana Dundová 
 
MUDr. Václav Volejník, CSc 
 
 
Použité obecné účetní zásady: 
Přiložená účetní závěrka byla sestavena podle zákona 563/91 Sb., o účetnictví, a navazujících předpisů pro 
vedení účetnictví nepodnikatelských subjektů. 
Při oceňování majetku a závazků a při účtování o výsledku hospodaření bere účetní jednotka za základ 
veškeré náklady a výnosy vztahující se věcně a časově k danému účetnímu období bez ohledu na datum jejich 
úhrady a zohledňuje rizika, ztráty a znehodnocení, které se týkají majetku a závazků a jsou účetní jednotce 
známy k datu  účetní závěrky. 
 
Použité účetní metody: 
Účetní jednotka sleduje výnosy a náklady na jednotlivé činnosti (např. akreditace, konzultace, vzdělávací 
činnosti). 
 
Způsob oceňování: 

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, tj. cenou pořízení a náklady související s 
pořízením majetku. Cenu majetku zvyšuje technické zhodnocení v případě, že v průvěhu jednoho účetního 
období u jednoho majetku převýší částku stanovenou zákonem o daních z příjmů. 
Drobný hmotný majetek se oceňuje pořizovací cenou nebo reprodukční pořizovací cenou v případě nově 
objeveného majetku. 
Nehmotný majetek se oceňuje cenou pořizovací. 
 
Způsob odpisování: 

Účetní odpisy jsou shodné s daňovými odpisy. 
 
Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu: 



 
 

- 20 - 
 

Cizí měny jsou přepočítávány denním kurzem ČNB. 

 
Způsob stanovení opravných položek: 

V roce 2017 nebyly tvořeny opravné položky. 
 
Způsob stanovení oprávek k majetku: 

Ve výši daňových odpisů 
Zvláště uváděné významné údaje, které nejsou v rozvaze a výkazu zisku a ztráty samostatně vykázány: 
Dlouhodobý majetek: 
Účetní jednotka vlastní dlouhodobý majetek (jedná se o výpočetní techniku a osvětlení) v celkové hodnotě 342 tisíc 
Kč. Oprávky k 31.12.2017 činí 342 tisíc Kč. V roce 2017 nebyly vytvořeny oprávky, majetek je už zcela odepsán, 
přírůstky majetku 0 Kč. 
 
Celková odměna přijatá auditorem za povinný audit roční účetní závěrky v roce 2017-30 000 Kč.  
  
Přehled splatných dluhů pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, přehled 
splatných dluhů veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních a 
celních orgánů s uvedením částek, datem vzniku a splatnosti - 0Kč 
 
Částky dluhů, které vznikly v daném účetním období a u kterých zbytková doba splatnosti k rozvahovému dni přesahuje 
pět let, jakož i o výši všech dluhů účetní jednotky, krytých zárukou danou touto účetní jednotkou, s uvedením povahy a 
formy záruky; - 0Kč  
 
 
Celková výše finančních nebo jiných dluhů, které nejsou obsaženy v rozvaze - 0Kč 
  
 Rozdělení výsledku hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně z příjmů – účetní 
jednotka v roce 2017 nevykonávala hospodářskou činnost, Informace o průměrném evidenčním přepočteném počtu 
zaměstnanců podle zákona upravujícího státní statistickou službu a souvisejících zvláštních právních předpisů v členění 
podle kategorií, jakož i o osobních nákladech za účetní období v členění podle výkazu zisku a ztráty u položek "A.III.10. 
Mzdové náklady" až "A.III.14. Ostatní sociální náklady", údaje o počtu a postavení zaměstnanců, pokud jsou zároveň 
členy řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů určených statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou:  
V roce 2017 ředitel a jeden člen správní rady  vykonával činnost na základě smlouvy o výkonu funkce, jednotka v roce 
2017 uzavřela sedmnáct dohod o provedení práce.  
  
Informace o výši stanovených odměn a funkčních požitků za účetní období členům řídicích, kontrolních nebo jiných 
orgánů určených statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou, z titulu jejich funkce, jakož i o výši vzniklých nebo 
smluvně sjednaných dluhů ohledně požitků bývalých členů těchto orgánů s uvedením celkové výše pro každou kategorii 
členů:  
Řídící orgán: dluhy 0, odměny 612 tisíc Kč 
Správní orgán: dluhy 0, odměny 273 tis. Kč 

 
Informace o  způsobu zjištění základu daně z příjmů, použitých daňových úlevách a způsobech užití prostředků v 
běžném účetním období získaných z daňových úlev v předcházejících zdaňovacích obdobích, v členění za jednotlivá 
zdaňovací období podle požadavku zákona upravujícího daně z příjmů: 
Předmětem daně v roce 2017 byly veškeré příjmy společnosti, tzv. široký základ daně, základ daně byl snížen dle § 
20/7 zákona o daních z příjmů o 683 488 Kč, což činí úsporu na dani 129 863 Kč. 
V roce 2016 činila úspora na dani 155 722 Kč, vzhledem k tomu, že v roce 2017 nebyla úspora využita, byla dodaněna 
v roce 2017. 
 
  
Informace o  každé významné položce z rozvahy nebo výkazu zisku a ztráty, u které je uvedení podstatné pro hodnocení 
finanční a majetkové situace a výsledku hospodaření účetní jednotky, pokud tyto informace nevyplývají přímo ani 
nepřímo z rozvahy a výkazu zisku a ztráty; u významných položek aktiv se uvedou též jejich přírůstky a úbytky a zvlášť 
o významných položkách, které jsou v rozvaze a výkazu zisku a ztráty zahrnuty nebo kompenzovány s jinými položkami 
a v rozvaze a výkazu zisku a ztráty nejsou samostatně vykázány, například rozpis dlouhodobých úvěrů, včetně 
úrokových sazeb, a popis zajištění úvěrů, přijaté dotace na provoz nebo na pořízení dlouhodobého nehmotného a 



 
 

- 21 - 
 

hmotného majetku ze státního rozpočtu, rozpočtu územních samosprávných celků nebo ze státních fondů, s uvedením 
výše dotací a jejich zdrojů: 
V roce 2017 společnost nepřijala žádné dotace. 
  
  
Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích těchto darů, jde-li o významné položky nebo pokud to 
vyžaduje zvláštní právní předpis: 
V roce 2017 společnost nepřijala žádné dary.  
 
Přehled o veřejných sbírkách podle zákona upravujícího veřejné sbírky, s uvedením účelu a výši vybraných částek: 
V roce 2017 společnost nepořádala žádnou veřejnou sbírku.  
 
 Informace o  způsobu vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období, zejména rozdělení zisku: 
 
 Zisk byl ponechán ve společnosti. 

 
Pohledávky a závazky, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než pět let: 
nejsou 
 
Pohledávky a závazky po po lhůtě splatnosti: 
 Pohledávky po lhůtě splatnosti činí: 470 tis. Kč 
Závazky po lhůtě splatnosti činí: 238 tis. Kč 
 
Drobný nehmotný a hmotný majetek neuvedený v rozvaze, uváděný v příloze s ohledem na princip 
významnosti: 

K 31.12.2017 eviduje účetní jednotka drobný hmotný majetek v hodnotě 739 tis. 
Pronajatý majetek: 
Společnost v roce 2017 nepoužívala pronajatý majetek. 
 
Sestaveno 24.5.2018 
 
Sestavil: Pávková 
 
Podpis statutárního orgánu: MUDr. David Marx 
 
 
 

 


